
Texas Instruments (TI), yalnızca 1,38 mm² boyutunda, 
dünyanın en küçük mikrodenetleyicisini tanıttı. Bugüne 
kadar geliştirilen en küçük mikrodenetleyicilerin 
büyüklüğü ise 4-5 mm² civarındaydı. TI’ın yeni çipi, 
mikrodenetleyicilerin boyutlarını küçültmeye yönelik 
çalışmalar yapan STMicroelectronics, Microchip 
Technology ve NXP Semiconductor gibi şirketlerin mevcut 
ürünlerini geride bıraktı.

Bu tür ultra-kompakt mikrodenetleyiciler sayesinde 
sağlık verilerini izleme sistemleri, daha küçük cerrahi 
müdahaleler ile vücuda yerleştirilebilir. Akıllı ev 
teknolojileri, dışarıdan fark edilmeyecek şekilde ev 
eşyalarına entegre edilebilir. Giyilebilir teknoloji 
ürünleri hem daha küçük hem de daha uzun pil 
ömrüne sahip olabilir. Çalışırken sadece 11 mikroamper, 
bekleme modunda ise 350 nanoamper  akım çeken bu 
mikrodenetleyiciler, düşük enerji ihtiyaçları sayesinde 
pil ile çalışan cihazlar için önemli bir avantaj sunuyor. 

Böylece sensörlerden toplanan verileri işlemek için 
kullanılan cihazlar, aylar veya yıllar boyunca pil değişimi 
gerektirmeden çalışabilir. TI, 2025’in ikinci yarısında 
çipin seri üretimine geçileceğini ve elektronik cihaz 
üreticilerinin kullanımına sunulacağını açıkladı. 

Finlandiyalı teknoloji şirketi IXI, göz hareketlerinizi 
izleyerek anında odak değiştiren akıllı bir gözlük geliştirdi. 
Estetik tasarımlarıyla da dikkat çeken bu gözlükler, 
progresif gözlüklerin (yakın, orta ve uzak mesafeleri tek bir 
mercek ile görmeye imkân veren gözlükler) görüş alanının 
dar olması ve merceğin kenarlarında oluşan görüntü 
bozulmaları gibi sorunlarını barındırmıyor.
Çift odaklı mercekler 1700’lerde icat edildi, fotokromik 
yani ışığa duyarlı kararma özelliğine sahip lensler ise 
1990’larda piyasaya sürüldü. Ancak bunların dışında göz 
bozukluklarını düzeltmeye yönelik mercek teknolojisinde 
önemli bir yenilik yaşanmadı. IXI’nin akıllı gözlüğü ise 
kullanıcının göz hareketlerini takip eden ileri teknoloji 
ürünü sensörler kullanıyor. Akıllı mercekler, kullanıcının 
bakmakta olduğu mesafeyi algılayıp anlık odak ayarı 
yaparak kullanıcının her durumda net görmesine 
yardımcı oluyor.

Genellikle bu tür teknolojik ürünler büyük ve ağır 
olması nedeniyle rahatsız edici bir tasarıma sahipken 
IXI gözlükleri normal bir gözlük gibi görünüyor. Küresel 
ölçekte ortalama yaşam süresinin yükselmesine bağlı 
olarak presbiyopi yani yaşa bağlı yakını görememe 
bozukluğu vakalarının sayısındaki artış düşünüldüğünde 
bu teknoloji, milyonlarca insanın yaşam kalitesini artırma 
potansiyeline sahip.
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